
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/06710
Del : 09/07/2012
Esecutivo da: 09/07/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi 

Cimiteriali
Direzione Servizi Sociali
Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

Cimiteri Comunali - servizio di riparazione macchinari per manutenzione verde.

     

 
LA  RESPONSABILE  P.O.

Premesso che:

 con  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  24  del  15/05/2012,  immediatamente 
esecutiva,  è stato approvato il Bilancio annuale di previsione 2012 ed il bilancio 
triennale 2012 – 2014 e la relazione previsionale e programmatica;

 con Determinazione  Dirigenziale  n.  3572 del  30.03.2012   è  stato  attribuito  alla 
sottoscritta  l’incarico  di  Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  “Servizi 
Cimiteriali” – Direzione servizi Sociali e relativa delega di funzioni, fra le quali quella 
relativa all’adozione degli atti di impegno;

Considerato che:

 nei cimiteri comunali ci sono in dotazione vari macchinari per il taglio dell’erba e in 
particolare:  decespugliatori,  soffiatori  e  mini  mitra  diserbo,  il  cui  funzionamento 
viene verificato nel corso del mese di marzo, prima dell’impiego;

 che con DD n.4199/2012 si impegnava la somma di Euro 1.240,25 per il servizio di 
riparazione dei macchinari che erano risultati malfunzionanti;

 pag. 1



Dato atto che, in corso di utilizzo  anche i macchinari  che alla verifica di primo 
impiego erano risultati funzionanti hanno mostrato anomalie, fra cui quella relativa alla  
eventuale sostituzione di parti meccaniche,  tali da risultare pericolosi e, pertanto, da 
richiedere l’intervento di riparazione; 

Ritenuto, pertanto,  necessario  procedere  alla  riparazione  dei  macchinari  di  cui 
sopra, tenuto conto anche che in questo periodo c’è la necessità di effettuare il taglio 
dell’erba con maggior frequenza; 

Visto il preventivo, prot. 86177/2012, nel quale sono elencati  i macchinari da riparare,  riportante un 
importo di euro 1.536,70 IVA compresa, fornito dalla ditta “MV s.r.l.” con sede in Via Matteotti 14 Lastra 
a Signa, allegato al presente provvedimento; 

Valutato congruo il prezzo della manodopera in relazione alle problematiche evidenziate;

Ritenuto pertanto di affidare il  servizio  di riparazione dei macchinari  per il  taglio dell’erba e per 
l’impiego dei diserbanti in dotazione nei vari  Cimiteri Comunali alla ditta “MV s.r.l.” con sede in Via 
Matteotti 14 Lastra a Signa;

Considerato inoltre che secondo l’articolo 7 comma 2 del “REGOLAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ECONOMATO E DI CASSA E DELLE SPESE IN ECONOMIA” tale servizio è da ritenersi fra quelli  
compresi nell’allegato 1) lettera a.a;

Visti  l’art. 183 del D.Lsg 267/2000;

Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art. 10 del vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle 
Spese in economia

DETERMINA

1. di impegnare la somma complessiva di euro 1.536,70 IVA compresa per il servizio 
di riparazione dei macchinari vari per la manutenzione delle aree verdi nei cimiteri  
comunali, a favore  della ditta MV s.r.l. con sede in via Matteotti 14 Lastra a Signa 
(Fi)

2. la  somma  di  Euro  1.536,70  graverà  sul  capitolo  38910  del  bilancio  2012  che 
presenta la necessaria disponibilità:

CIG – ZC7058E369

 pag. 2



Firenze, lì 09/07/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Vincenzo Augusto Cavalleri

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 09/07/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	Premesso che:
	DETERMINA

